
１.　令和6年度相談室利用者数 4.　月別相談室利用者数一覧

実人数 のべ人数 新規実人数
(再申し込み実人数）

継続実人数
　

実人数 のべ人数 新規実人数
(再申し込み実人数）

継続実人数

93 1014
72

(12)
21 4月 43 86

21
(0)

22

21 198
21
(0)

0 5月 48 115
13
(1)

35

22 166
20
(1)

2 6月 49 132
9

(3)
40

18 215
15
(5)

3 7月 50 132
5

(1)
45

27 375
13
(5)

14 8月 19 29
0

(0)
19

5 60
3

(1)
2 9月 21 49

1
(0)

20

１０月 35 91
3

(1)
32

回数 のべ回数 １１月 38 110
2

(1)
36

55 196 １２月 41 87
8

(3)
33

23 152 １月 41 98
7

(2)
34

5 5 ２月 23 38
0

(0)
23

1 1 ３月 24 47
3

(0)
21

21 21 合計 1014
72

(12)

5 17

※キャンパスサポート会議に常勤カウンセラーが出席できない時は、代わりに室長が出席

2.　年間利用者数の推移（のべ人数） 5.相談種別

2019年度 2020年度 2021年度 2022年度 2023年度 2024年度

総相談人数 793 969 1361 1431 1056 1014

コンサルテーション 13 121 308 486 262 175

キャンパスサポート 557 274 463

※新規予約はあったが未来室の人数は、6人。継続予約のキャンセル人数は、191人

3.　年間新規相談人数の推移（実人数） 6.　グループワーク・ワークショップ

2019年度　 2020年度　 2021年度　 2022年度　 2023年度　 2024年度　

新規相談人数 51 50 78 98 84 72
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相談種別 新規実人数
(再申し込み実人数）

継続のべ人数

友人・対人関係
5

(2)
87

恋愛関係

家族関係

精神・身体症状

1
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5
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35
(6)

14
(2)

6
(1)

0
(0)
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28

456

133

27
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　コンサルテーション他合計

その他

ワークショップ

　※　2020年度は、コロナ禍のため遠隔相談・電話相談を実施

　※　2020年度より、保護者対応をコンサルテーション対応に含む

その他

　※　2022年度より、キャンパスサポート利用学生の相談数を計上（のべ人数）

合計

学業・進路

自分自身の性格

　※　2019年度は、常勤カウンセラー不在

※コンサルテーション他は、教職員・外部連携・保護者・キャンパスサポート・卒業生フォローの
件数

のべ人数

グループワーク

外部連携他

      令和6年度 学生相談室統計 2024/4/1～2025/3/31                      

コンサルテーション他

総相談合計

１年次生

※実人数・のべ人数・新規利用者数は本学学生の人数

２年次生

３年次生

４年次生以降

大学院生

※新規人数は、新規申込者と終結からの再申し込み者の人数

教職員

保護者

卒業生対応

キャンパスサポート

16

22

196

8

12

27

23

21

16

21

19

9

2


